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آمارها می گویند؛ تا اکتبر 2۰1۸، تقریبا 4/2میلیارد کاربر اینترنت در سراسر 
دنیا وجود دارد که از این تعداد، 3/4 میلیارد نفر در سپتامبر 2۰1۸ از شبکه  های 
اجتماعی استفاده کرده اند. این عدد عجیب وغریب و بزرگ را وقتی بگذارید 
کنار بیش از هفت میلیارد و 6۰۰میلیون نفر ساکن کره زمین، میزان نفوذ 
اینترنت و شبکه های اجتماعی بیشتر به چشم می آید. نیمی از مردم جهان، بخشی از زندگی شان 
را در دنیای مجازی می گذرانند؛ دنیایی وسیع، قدرتمند و تأثیرگذار که در عینِ بزرگی، به کوچکیِ 
یک محله است؛ محله ای که حرف ها ،  تصمیم ها و ماجراها در قالب چالش و پویش  به سرعت در آن 
پخش می شود و غیر از اهالی محل، به گوشِ چندین کوچه بالاتر و پایین تر هم می رسد و تأثیرش 
را می گذارد؛ یک بار پویشی راه می افتد برای تشویق آدم ها به پذیرفتنِ خودشان، همان طور که 
هستند و هشتگ عکس بدون آرایش و »نه به عمل زیبایی« ترند می شود؛ یک بار هم 
چالش مانکن راه می افتد و آدم ها بی دلیل یک جا خشک شان می زند. فضای مجازی با 
 نیروی جادویی اش در جذب و همراه کردن افراد با خود، هم می تواند بستری باشد برای 
پویش هایی  با هدفِ اطلاع رسانی و فرهنگ سازی، هم به چالش های بی معنی و مسخره و حتی 
خطرناک اجازه جولان بدهد. در این پرونده به بهانه چالش »جعبه پرنده« که پس از اکران فیلم 

»Bird Box« در دنیا راه افتاده است، چند چالش فراگیر در سال های اخیر را مرور کرده ایم.

پرونده

نگاهی به چند چالش  بی فایده و فرا گیربه بهانه حوادث »جعبه پرنده«

چالش های پردردسر
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افقی
1-عزت – سعی و تلاش – از شاعران 
معاصر  2- ناخوش – مخفی – سرحد 
-  نوشــتار 3- گریــز – اســتانی در 
کشــورمان –  علامت صفت تفضیلی 
4- گنــدم ســوده – نت اســتمرار- 
قــدم یــک پــا – دو یــار هــم قــد - 
فــوری 5- گل ســرخ - ســند – فرو 
ریختن ســقف - اعلی – جانشــین او 
6- خانه ییلاقی – پســوند شــباهت 
– خوشــحال  - شــامخ 7- رایحــه -  
پیــکار- از نوشــت افــزار-  نقاش 
– مــردن از غصــه 8- آزاد – درخت 
انگــور- پرگویی – پــول ژاپن - تیز 
9- از اقوام کشورمان – کشوری در 
آمریکای مرکــزی – ویتامین جدولی 
10- کشاورزی - گریبان – لغزنده – 
مهتر قوم 11- قوی هیکل – سوگلی 

- سوبسید

عمودی
1-خیس- عفــت و نجابــت 2- زنده  - 
خلاصه تجربیات و عملکرد – هرگز نه 3- 
سرپیچی -  زبانه آتش 4- اهلی – درس 
خوانده  – بخشــایش  5- اگر - پیوسته 
– پیکــر   6- نیکــوکار - جایــز 7- راس 
– غــذای زمیــن – خیرگی  8-  آهســته 

– قبــض  9- امــر به ســکوت – بهشــت 
شداد - سحاب 10- میوه تلفنی – دولت 
ها 11- جــد – نوعی یقــه 12-فرمان - 
نمو- نوعی آچار 13- پســندیده – تحفه 
14- بازی نفس گیر – ماه کامل - صدای 
زنبــور 15- رفیق -  بدبــوی پرخاصیت 
16- نیــز – درگاه – پســوند شــباهت 
17-نرمی و لطافت – شــهرت – پیشــه 
18- تــوان و نیــرو – فــراز 19- زائــو 
ترســان – چیزهای کمیاب – از برونته ها 

20- آزادی – پایتخت آفریقایی
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افقی:       1 - فیلمی ساخته لوک بسون با بازی ژان 
رنو - نظریه برتری جویی ملی یا نژادی و برخورد 
شدید با مخالفان - شبه جزیره ای در جنوب هند 
2 - زبان رسمی ایرانیان - تر و تازه و شاداب - 
کارگردان نامی سینمای ژاپن و خالق درسو اوزالا 
3 - مطابق قانون وعرف اداری - شــهر باستانی 
بوشهر - گروه خلافکاران - مربوط به هنر 4 – نیکو 
روی - مباهات کردن - درونه 5 - ســرد مطبوع 
- مشــهور - عارفان - دارای خلاقیت استثنایی 
6 - خط کش مهندســی - ژرفنا - بینی - نقش ، 
تصویر- فوت و فن 7 - آبرو و شرف - پافشاری 
کردن - بی بهره - کامیون ارتشی 8 - شهری در 
اتریش - کسب روزی - شب گذشته 9 - پیرابند 
- متعفن و گندیده- بدهکار - اشعه فرابنفش 
10 - پستاندار حشره خوار کوچک آمریکایی - به 
دیدار بیمار رفتن - استانی در شمال عراق 11 - 
بخش رویی پوســته جامد زمین- رنگدانه تیره 

سلول های پوست - از شعرای معاصر کشورمان و 
سراینده مجموعه دو قطره اشک

عمودی:   1- برکشیدن - قصر 2 - صدای کلفت 
در موسیقی - آبشاری مرتفع در آمریکای شمالی 3 
- جنگ معروف مسلمانان و رومیان که در سرزمین 
اردن روی داد - دریچــه ای در عنبیــه چشــم 4 
- لشــکر مخلــص خداســت- نوشــین 5 - حرف 
دهن کجی - عارضه ای گوارشی - پرهای انتهایی 
بدن پرندگان 6 – کوهی در جنوب تبریز - با رشوه 
دادن چربش می کنند 7 - عقیده- کلمه پرسش 
- آبشــاری در کانادا 8 - ســماجت - از ملزومات 
بهداشــت فردی 9 - پنبــه زن - راه فــرار 10 - 

کلیدی خودکار که ولتاژ دینام خودرو را تنظیم می 
کند - حرف جر عربی 11 - عظمت - پدر علم جبر 
12 - به سن بلوغ رسیده - نان خورش 13 - نوعی 
هواپیمای جنگی - نظر و اندیشه 14 - ذره باردار 
- ضمیر متکلم وحده - میخ در گویش عرب 15 - 
جایگاه مرشد در گود زورخانه - سر را به تنه متصل 
می کند 16 - ترک خفیف استخوان - قرمز مایل 
به قهوه ای - بســیار خوب 17- مجموعه داستان 
های کوتــاه از جلال آل احمد - عصاره غلیظ شــده 
انگور 18 - رودی که از شــش کشور اروپایی می 
گذرد- خدایی 19 - گوشه ای ضربی در دستگاه 
ماهور - چاه جهنم 20 - زندان مسعود سعد سلمان 

حل جدول شماره 518- بیماری ارثی ناشی از کمبود عامل انعقاد خون
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بازی، شوخی یا جدی؟
از پوکمون تا رانندگی بین خطوط

چالش های جهانی به دلایل مختلفی ساخته شدند. 
مثلا پس از ارائه بازی pokemon go ، بازیکنان تمام 
زندگی خود را برای کسب امتیاز گذاشتند. به این 
صورت که باید در شهر راه می افتادند و طعمه های 
واقعیت مجازی این بازی را شکار می کردند. کار به 
جایی رسید که بازیکنان دسته دسته در خیابان ، 
بیابان و حتی دریا راه افتادند و برای امتیاز گرفتن 
از خود بی خود شدند! یا چالش »نهنگ آبــی« که 
ــراوان، ناگهان  با ابعاد نامعلوم و  تایید و تکذیب ف
به صورت یک فاجعه بین المللی گسترش یافت و 
خوشبختانه تبش هم زود فروکش کرد. خوشبختانه 
در کشور مابعضی از این موج ها هم نیات خیرخواهانه 
داشتند، مانند کمپین »قطره قطره« برای مصرف 
کمتر آب، »رانندگی بین خطوط« برای سر و سامان 
دادن به اوضاع ترافیک  یا جمع کردن در بطری های 
حتی  یا  توان یابی  وسایل  خرید  ــرای  ب نوشیدنی 
مبلغی  پرداخت  بــرای  دسته جمعی  حرکت های 
معین بــرای یک کــار خیر )کمک به زلزله زدگــان 
و...( و دعوت  از دیگران 
مــتــاســفــانــه پـــس از 
ــش  ــوج مـــدتـــی م
ــیــد و  خــواب
فـــرامـــوش 

شد.

زندگی با چشم بسته
چالش جعبه پرنده

داستان فیلم Bird box که این روزها 
ــرده سینماهای جهان است،  روی پ
درباره موجود یا ویروس مرموزی است 

که دنیا را فراگرفته و اگر قربانی به آن نگاه کند، عواقب بدی برایش دارد. برای همین 
بازماندگان سعی می کنند چشمان خود را ببندند و به کارهای روزمره بپردازند. همین 
موضوع باعث راه افتادن چالشی شده که تاکنون صدمات زیادی به بار آورده است! 
علاقه مندان این فیلم با چشم بسته در شهر راه می افتند که طبیعتا هم برای خود و 
هم برای دیگران مشکلاتی به بار می آورند. موضوع وقتی بغرنج تر شد که عده ای 
تلاش کردند با چشم بسته رانندگی کنند! کار به جایی رسید که شرکت فیلم سازی 
، سازندگان و بازیگران فیلم از تماشاچیان و طرفداران شان خواستند، این کار را کنار 

بگذارند تا روزهای سال نو برای خود و خانواده شان و دیگران دردسر درست نکنند!

سرماخوردن با نیت خیرخواهانه
چالش سطل یخ

چالش سطل یخ یا آب سرد که تقریبا 
اولین چالش فراگیر بود، هدفی والاتر 
از بازی و ترند اینترنتی داشت و برای 

 )ALS( کمک به جامعه سرطان در نیوزلند و بیماران اسکلروز جانبی آمیوتروفیک
راه افتاد. در این چالش افراد باید یک سطل آب یخ روی سر خود خالی کنند یا 
به مؤسسه خیریه مدنظر کمک کنند. »پیت فریتز« کاپیتان جوان تیم بیسبال 
دانشگاه بوستون، از سال ۲01۲ مبتلا به بیماری ALS شد و نخستین کسی بود 
که چالش سطل یخ را برای حمایت از این بیماران مطرح کرد. طولی نکشید که 
این دعوت تبدیل به حرکتی جهانی شد. فلسفه این کار هم حالتی بود که پس از 
ریخته شدن آب یخ روی سر افراد به آن ها دست می داد که تقریبا شبیه عوارض 
این بیماری بود. متاسفانه این چالش هم به خطا رفت و تبدیل به یک بازی شد 
و کار به جایی رسید که سازمان آب ضمن حمایت از حرکت های فرهنگی و 
بشردوستانه از مردم خواست با روش های دیگری که موجب هدررفتن آب نشود 

از بیماران حمایت کنند!

استپ... آزاد!
Pause چالش

دیگری  چالش  است  ماهی  چند 
افتاده  راه  خارجی  کشورهای  در 
که نمونه های آن داخل ایران هم 

دیده شده است! به این صورت که دو یا چند نفر با هم قرار می گذارند هرگاه 
هرکدام کلمه Pause )به معنی مکث( را گفت، بقیه در هر حالتی که باشند 
باید  به همان شکل بی حرکت بایستند یا به اصطلاح فریز شوند! در ابتدا این 
چالش به شوخی برگزار می شد و دوستان یا حتی همسران و فرزندان، برای 
سرگرمی این بازی را انجام می دادند. مثلا طرف تا قاچ پیتزا را به دهانش 
نزدیک می کرد، با شنیدن کلمه »پاوز« باید بی حرکت می ماند، در حالی که 
آب از لب و لوچه اش می چکید! ولی کم کم کار به جاهای باریک کشید و از 
گفتن این کلمه در هنگام تاکسی یا آسانسور سوار شدن شروع و به رد شدن 
از چراغ قرمز و رانندگی وسط اتوبان کشیده شد! اگرچه این چالش به سمت 
خطرناک شدن پیش رفت خوشبختانه خبر ناگواری از عواقب این چالش 

منتشر نشد.

اگه  می تونی منو بگیر!
چالش های دوربین مخفی

چالش دیگری که این روزها شاهدش هستیم، فرار از دست فروشندگان 
است؛ خریدار، جنسی را در دستش برانداز و  ناگهان فرار می کند. فروشنده 
به تصور این که خریدار واقعا می خواهد فرار کند، نگران دنبالش می دود ولی 
خریدار یک باره می ایستد و مثلا خودش را در آیینه نگاه می کند یا می گوید؛  
می خواسته جنس را امتحان کند! طبیعی است که همدست او  هم مشغول 
فیلم برداری از صحنه ضایع شدن فروشنده است!یکی دیگر از چالش های 
دوربین مخفی طور، چالش کتری آب جوش بود. شخصی در حالی که مثلا 
کتری آب جوش در دست داشت وارد اتاق می شد و وانمود می کرد پایش به 
جایی گیر می کند و کتری را به سمت افراد دیگر پرت می کرد! بدترین نوع این 
مردم آزاری ها موردی بود که فرزندان در حالی که مخفیانه از پدر و مادرشان 
فیلم می گرفتند یا صدایشان را ضبط می کردند، خبر ناگواری درباره خودشان 
به آن ها می دادند! هرچند بعدا قیافه والدین پس از شنیدن این که شوخی بود، 
دیدنی می شد ولی در هرحال لطفا برای چند لایک بیشتر از این شوخی ها با 

افراد خانواده خود نکنید!

از جات تکون نخور!

چالش مانکن
شاید چالش »Pause« نمونه تلطیف 
شده ای از چالشی قدیمی تر »مانکن« 
باشد. چالش مانکن نام یک حرکت 

دسته جمعی بود که در آن مردم در حالی که ازشان فیلم گرفته می شد و آهنگ 
ثابتی  در پس زمینه پخش می شد، بی حرکت می ایستادند. این چالش با هشتگ 
MannequinChallenge # در شبکه های اجتماعی ترند شد. گفته می شود 
این حرکت اولین بار توسط دانش آموزان مدرسه ای در فلوریدا و در اکتبر ۲01۶ 
شروع شد. جالب این جاست که در این چالش بسیاری از سیاستمداران، 
ورزشکاران، هنرمندان  ،ستاره ها و مردم عادی شرکت کردند. این کار تا حدی 
فراگیر شد که حتی فضانوردان در فاصله ۲00 کیلومتری بالای زمین هم این 

چالش را به تصویر کشیدند!

مهارتم چند تا لایک داره؟
پرتاب بطری آب و حرکات موزون بیرون از ماشین

تقریبا یک سال پیش این چالش به راه افتاد . شخصی یک بطری آب نیمه را در 
حالت های مختلف پرتاب می کرد که باید به صورت ایستاده یا حتی در حالت 
سخت تر، روی درش قرار بگیرد. این چالش که افزون بر شانس، مهارت نیز 
لازم داشت بسیار بی خطرتر از چالش Kiki بود که تقریبا همزمان راه افتاد. 
در چالش »کیکی« شخص اجراکننده از ماشین در حال حرکت پیاده می شد 
و در کنار ماشین با حرکاتی موزون شروع به قدم زدن می کرد و باعث تصادف 
های عجیب  می شد. این چالش خطرناک به سرعت بین مــردم عــادی و 
ستاره ها فراگیر شد و کار به جایی رسید که شهروندان هر کشوری یک آهنگ 
مخصوص برای خود انتخاب کردند و حتی پلیس چند کشور انجام این کار 
خطرناک را غیرقانونی اعلام کردند و گفتند با انجام دهندگانش برخورد 

جدی خواهد شد.
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